PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARICÁ
AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – ANULAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2021 EPT – PROCESSO N° 12162/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de pneus novos para a frota da Autarquia
Empresa Pública de Transportes – EPT.

Considerando o descumprimento ao disposto na Deliberação n° 312 do TCE-RJ, o
Pregoeiro, no uso de suas atribuições e utilizando-se do princípio da autotutela, torna
público aos interessados a ANULAÇÃO do Certame supracitado, conforme despacho
da Autoridade superior e com fulcro no Art. 49 da Lei 8.666/93. Sendo assim, os
licitantes interessados deverão se manifestar no prazo de até 5 (cinco) dias úteis,
contados a partir da publicação. Outras informações, se necessárias, serão prestadas
através do email cpl@eptmarica.rj.gov.br.